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2.7. Suullinen kysymys nuorten huumekuolemien ehkäisemisestä (Eva Biaudet r)
Suullinen kysymys SKT 165/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Ledamot Biaudet, varsågod. — Mikrofon.

Keskustelu

16.50 Eva Biaudet r: Herra puhemies, herr talman! Varje år dör unga människor av dro-
grelaterade orsaker, och år 2023 såg vi rekordsiffror i Finland. Det är en tragisk utveckling
som placerar Finland i statistiktoppen i Europa. Enligt experter har de flesta dödsfall skett
av misstag och hade i många fall varit möjliga att undvika. Många som kämpar med drog-
beroende får inte tillgång till den vård de behöver, och det här drabbar särskilt unga som är
extra utsatta.

Herra puhemies! Erityisesti nuorille suunnattuja palveluja on liian vähän, ja eri toimijoi-
den välinen yhteistyö on usein sattumanvaraista. Ne nuoret, jotka pääsevät hoitoon, ovat
aiempaa huonokuntoisempia. Emme voi antaa tämän jatkua. Tarvitsemme toimivia toimin-
tamalleja ja rohkeita kokeiluja: terveysneuvontaa, matalan kynnyksen palveluja ja yhteis-
työtä. 

Helsingissä on nyt päätetty lisätä huomattavia resursseja huumehaittojen vähentämisek-
si. Tavoitteena on ehkäistä käyttöä, lieventää sen haittoja ja tukea irtautumista. Kaupunki
vahvistaa jalkautuvia palveluja, kuten liikkuvaa päihdetyötä ja keskitettyä aikuissosiaali-
työtä. Esimerkiksi uusi terveysneuvontapiste huumeriippuvaisille avataan pian. [Puhe-
mies koputtaa] Mihin toimiin hallitus aikoo ryhtyä vahvistaakseen nuorten ja nuorten ai-
kuisten päihdehoitoa siten, että tehokasta apua olisi saatavilla kaikille nuorille koko maas-
sa? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Grahn-Laasonen, olkaa hyvä.

16.51 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa
puhemies! Tämä oli äärimmäisen tärkeä kysymys. [Hälinää sosiaalidemokraattien ryhmäs-
tä] Helsingin pormestari Daniel Sazonovin johdolla ollaan tekemässä isoja panostuksia
nuorten päihdepalveluihin ja ylipäätään huumeiden torjumistyöhön nyt, kun meillä alfa-
PVP leviää maassa ja meillä nuorten huumekuolemat ovat valitettavasti erittäin synkkä on-
gelma, joka on viime vuosina myöskin näkynyt tilastoissa ja aiheuttaa meissä suurta huol-
ta.
 Tarkistettu
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Hallitus on käynnistänyt jo hallitusohjelmaneuvotteluissa, siis kaksi vuotta sitten, val-
mistelun nuorten huumekuolemien torjumisen ohjelmasta, jonka toimet ovat jo käynnissä.
Siinä tehdään erittäin hyvää yhteistyötä alueiden kanssa myös niiden puutteiden korjaami-
seksi, kuten että meiltä esimerkiksi alaikäisten päihdepalvelut puuttuvat lähes kokonaan.
Samoin hallitus on korjannut lastensuojelulakia ministeri Juuson toimesta, ja se on nyt
eduskunnan käsittelyssä. Tämä ehkäisyhanke sisältää myöskin merkittävää lisärahoitusta,
ja juuri olemme laittamassa liikkeelle nuorten huumekuolemien torjumisen ohjelman avus-
tushaun hyvinvointialueille, jotta näitä palveluja päästään yhä syvemmin kehittämään ja
tähän tragediaan saadaan ratkaisuja.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Meriluoto, olkaa hyvä.

16.52 Laura Meriluoto vas (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Hallitus ei ole tä-
hän mennessä tuonut tänne saliin ainoatakaan lakia, jolla parannettaisiin sotepalveluiden
tilannetta. [Välihuutoja oikealta] Päinvastoin, te, ministeri Juuso, vyörytätte tänne leikka-
uslakeja toisensa perään ja sen jälkeen sysäätte vastuuta hyvinvointialueille muun muassa
siitä, että hoitohenkilöstöä irtisanotaan. Hallituksen esityksessä on laskettu vanhuspalve-
luihin tehtävien 50 miljoonan euron säästöjen syntyvän nimenomaan siten, että palveluista
vähennetään 836 henkilöä. Eli te lisäätte teknologian käyttöä ja laskette saavanne siitä 50
miljoonan euron säästöt, koska sen myötä voidaan vähentää henkilökuntaa. [Kokoomuk-
sen ryhmästä: Ei pidä paikkaansa!] Kai te, ministeri, sentään sen myönnätte, että jos te
tuotte eduskuntaan säästölakeja, joiden säästöt perustuvat nimenomaan siihen, että henki-
löstöä irtisanotaan, niin silloin vastuukin niistä irtisanomisista on teidän?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

16.54 Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhe-
mies! Tämä hallituskausi on todella haastava valtiontalouden tilanteen vuoksi, kuten hy-
vin kaikki tiedätte, ja niin tulee olemaan myöskin ensi hallituskausi. Eli kyllä tekin tulette
olemaan tämän ongelman edessä, miten me pidetään valtiontalous kunnossa, jotta me voi-
daan myöskin tulevaisuudessa tarjota hyvinvointiyhteiskunta meidän tämän hetken nuoril-
le ja lapsille. Tämä on haastava tehtävä.

Hallitus on tuonut terapiatakuun, mikä tuli voimaan 1.5. [Veronika Honkasalo: Miten
tämä auttaa vanhuspalveluissa?] Tänään esittelen kyselytunnin jälkeen teille lastensuoje-
lulain ensimmäisen paketin. Toinen paketti on tulossa syksyllä. Kyllä me teemme myöskin
positiivisia asioita.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Viimeinen lisäkysymys tähän aiheeseen liit-
tyen, edustaja Tuppurainen, olkaa hyvä.

16.54 Tytti Tuppurainen sd (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Moni hyvinvoin-
tialue on kurjistumisen kierteessä, mistä kansalaiset kärsivät ja mitä varmasti vähän ihmet-
televät, sillä vielä vähän aikaa sitten meillä oli toimiva hoitotakuulaki turvaamassa hoi-
toonpääsyä ja nyt hoitojonoja kasvatetaan. Vielä vähän aikaa sitten tässä puhuttiin hoitaja-
pulasta, nyt teidän valvovan silmänne alla tuhansia hoitajia irtisanotaan. Nyt hallituksen ri-
vitkin tuntuvat repeilevän ja hallituksen sisältäkin vaaditaan soteen korjausliikettä. [Antti
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Kurvinen: RKP on tullut järkiinsä!] Tästä me oppositiosta olisimme kysyneet vastuuminis-
teri Ikoselta, mutta ilmeisesti hän on Iltalehden tietojen mukaan kokoomuksen piiritoimis-
ton Pizzaa ja politiikkaa -illassa. [Naurua] Tämän vuoksi kysyn teiltä, pääministerin sijai-
nen, valtiovarainministeri Purra: aiotteko te ryhtyä tähän soten korjausliikkeeseen, jota
myös hallituskumppaninne teiltä vaatii, ja aiotteko te tehdä ne tarvittavat toimet, jotta kan-
salaisten sosiaali- ja terveydenhuolto turvataan ja jotta hoitoonpääsy varmistetaan?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Valtiovarainministeri Purra, olkaa hyvä.

16.56 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! En ymmärrä, miksi sosiaalidemokraatitkin vähättelevät näitä miljardeja, joita me
olemme lisänneet hyvinvointialueiden rahoitukseen. Teidän mielestänne ne ovat joku au-
tomaatio, [Välihuutoja sosiaalidemokraattien ryhmästä] joka ei tarkoita mitään, mutta esi-
merkiksi näillä meidän kolmella lisäsäästökierroksella, joita olemme valitettavasti joutu-
neet tekemään, me olemme joutuneet hakemaan lisää säästöjä jostain muualta muun muas-
sa siksi, että me olemme kyenneet antamaan hyvinvointialueille jälkikäteistarkistuksena
yhä enemmän rahaa. En ymmärrä, miksi te vähättelette tätä asiaa. Samaan aikaan esimer-
kiksi kunta-alalla tai hyvinvointialueilla tehtäviin palkankorotuksiin, niihinkin, me etsim-
me rahaa, [Antti Kurvinen: Kuunteletteko RKP:tä?] ja näin kuuluu tehdäkin, mutta sa-
maan aikaan te ette itse tarjoa vaihtoehtoa, mistä te etsitte rahoitusta lisää.

Teidän on helppo luetella uusia uudistuksia. [Veronika Honkasalo: Te olette vastuussa!
— Välihuutoja sosiaalidemokraattien ryhmästä] Samaan aikaan te olette sitoutuneet aina-
kin retorisesti hallituksen finanssipoliittisiin tavoitteisiin, tulevien vuosien finanssipoliitti-
siin tavoitteisiin. Minulle ei ole lainkaan selvää, mikä on sosiaalidemokraattien vaihtoeh-
to, muuta kuin täysin talouspopulistisesti vastustaa kaikkea, mitä hallitus tuo, niin vero-
puolen ratkaisuja, [Puhemies koputtaa] säästöpuolen ratkaisuja kuin teidän itsenne teke-
mää rahoituslakia. [Hälinää]

Kysymyksen käsittely päättyi.
3


	2.7
	16.50
	16.51
	16.52
	16.54
	16.54
	16.56


